

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA TIJELA DRŽAVNE UPRAVE												
NOSITELJ IZRADE AKTA:		MINISTARSTVO OBRANE REPUBLIKE HRVATSKE		NAZIV AKTA STRATEŠKOG PLANIRANJA:	GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA ZA 2024. GODINU		IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE:	01.01.2024 - 31.12.2024.		DATUM IZRADE IZVJEŠĆA:	02. svibnja 2025.g.	
Redni broj mjere	Cilj i hijerarhijski nadređenog akta strategičkog planiranja	Naziv mjere	Ključne točke ostvarenja mjere	Planirani rok postizanja ključne točke ostvarenja	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2024.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iskorišćenost proračunskih sredstava	Postizanje ključnih točaka ostvarenja	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
1.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Opremanje sustavima naoružanja	Realizacija sporazuma o donaciji sklopljenih s Vladom SAD za opremanje Hrvatske vojske helikopterima UH-60M Black Hawk (2 kom iz donacije + 2 kom kupnja)	ožujak 2022.	Broj helikoptera predanih na uporabu u Oružane snage RH	N/P	N/P	N/P	4.297.688,50	DA	PROVEDENO	Aktivnost je realizirana
			Realizacija ugovora o serijalnoj gradnji obalnih oplovnih brodova (1 prototip i 4 broda u seriji)	travanj 2023.	Broj obalnih oplovnih brodova predanih na uporabu u Oružane snage RH	1	N/P	1 (siječanj 2025.)	5.520.223,41	DJELOMIČNO	U TIJEKU	Zbog poslovnih problema graditelja, gradnja brodova nije se odvijala u skladu s planiranim dinamikom. Ostvaren je posao u razgovoru s graditeljima te je u siječnju 2025. Hrvatskoj ratnoj mornarici isporučen prvi brod iz serije.
			Sklapanje ugovora s Vladom SAD-a o donaciji i remontu vozila Isporuka doniranih vozila u RH (84 kom) Remont i uporuka operativnih vozila u OS RH	lipanj 2021. prosinac 2022. prosinac 2028.	Broj borbenih vozila pješaštva na gusjenicama isporučeni u RH i broj vozila predanih u OS RH na uporabu nakon remonta	0	12	4 (siječanj 2025.)	58.107.314,63	DA	U TIJEKU	Mjera se provodi u skladu s planiranim dinamikom.
2.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Uvezivanje u NATO integrirani sustav protuzračne obrane	Preuzimanje infrastrukture (objekt NATO operativnog sredstva) Preuzimanje komunikacijskog sustava - Preuzimanje C2 (zapovjednog podustava) - dostizanje inicijalne operativne sposobnosti sustava ASBE	travanj 2021. travanj 2024. prosinac 2025.	% isbavljene komunikacijske opreme ASBE (kumulativ)	5%	0,8%	0,10%	160.525,46	Preuzimanje infrastrukture (objekt NATO operativnog sredstva) - DA (travanj 2021.) Preuzimanje komunikacijskog sustava - NE (zapovjednog podustava) - dostizanje inicijalne operativne sposobnosti sustava ASBE - NE	U TIJEKU	Razlog kašnjenja u provedbi ove mjere je odgođena objava međunarodnog natječaja za nabavu. Konkretna odluka RH o nabavi komunikacijske vojne opreme za projekt ASBE, ovisi o odluci NATO-a koja se očekuje tijekom koljika ili travnja 2025. godine.
3.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Opremanje materijalno tehničkim sredstvima vojnosti opremanje	Provedba nabave pješačkog naoružanja	trajna mjera	Broj pješačkog naoružanja predanog na uporabu u Oružane snage RH	1231	150	2.366	7.483.755,39	DA	U TIJEKU	Mjera se provodi u skladu s planiranim dinamikom.
4.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija građevina i infrastrukture	- Provedba javne nabave za izgradnju, rekonstrukciju i adaptaciju građevina i infrastrukture	prosinac 2023.	Broj izgrađenih, adaptiranih i rekonstruiranih građevina i infrastrukture	10	8	4	5.828.058,13	DA	U TIJEKU	Aktivnost u tijeku.
5.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Provedba obuke i vježbe	Provedba obučnih aktivnosti	prosinac 2024.	Broj provedenih obučnih aktivnosti	230	550	405	10.939.266,41	DA	PROVEDENO	Broj provedenih obučnih aktivnosti je neznatno smanjen u odnosu na planirano, ali bez utjecaja na obučnost i spremnost pripadnika OS RH.
			Provedba vojnih vježbi		Broj provedenih vježbi	6	55	55		DA	PROVEDENO	Broj provedenih vježbovnih aktivnosti je neznatno smanjen u odnosu na planirano zbog odazivanja od strane nositelja.
			Provedba obuke ročnika		Broj obučanih ročnika	529	1000 + skraćeni program	608 (dragovaljno vojno osposobljavanje) + 48 (skraćeni program dragovaljnog vojnog osposobljavanja)		DJELOMIČNO	U TIJEKU	Iako su ostvarene vrijednosti manje od planiranih, tijekom 2024. došlo je do značajnijeg porasta interesa za dragovaljno vojno osposobljavanje u odnosu na 2023. U cilju privlačenja većeg broja ročnika tijekom 2024. postavljene su aktivnosti promidžbe vojnog rola te je doneseno niz poticajnih mjera u cilju promoviranja vojnog poziva i daljnjeg poboljšanja statusa i materijalnih prava pripadnika Hrvatske vojske.
6.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Učinkovita logistička potpora	Definiranje materijalnih potreba (ključnih borbenih platformi - po tipu) i kladamba perspektivnosti postojećih platformi obzirom na njihove sposobnosti i mogućnosti održavanja.	prosinac 2024.	Popis perspektivnih platformi i Plan održavanja.	0	50%	99%	48.974.217,31	DA	PROVEDENO	Većina aktivnosti je realizirana u skladu s Planom održavanja. U dijelu pokazatelja rezultata nije primjenjivo kumulativno vrednovanje već ciklično s obzirom da se radi o godišnjim procesima u kojima se svake godine kreće od 0% a cilj je 100% realizacije Plana održavanja.
			Osiguranje dugoročnih (u životnom ciklusu borbenih platformi) dokumentata kojim se reguliraju odnosi između gospodarskih subjekata i MORH-a u segmentu održavanja, modifikacije i modernizacije NIVO u cilju razvoja i održavanje sposobnosti kapaciteta u RH namijenjenih za održavanje NIVO	prosinac 2024.	Popis perspektivnih platformi, definiranje pričuva i Plan održavanja	Pričuva: 0	0	10%	N/P	DA	PROVEDENO	Postupci raskrda pokrenuti su sukladno rezultatima Godišnjeg popisa materijalne imovine i provode se kontinuirano. Za jedan dio postupaka očekuje se donošenje odluke o raskidu nadležne razne, a dio raskidovanih materijalne imovine obiluje odluku u domaćini. U dijelu pokazatelja rezultata nije primjenjivo kumulativno vrednovanje već ciklično s obzirom da se radi o godišnjim procesima u kojima se svake godine kreće od 0% a cilj je 100% realizacije Plana održavanja.
			Dokument nabave (Sporazum, Ugovor)			0	5	148	N/P	DJELOMIČNO	U TIJEKU	Za nabavu robe i usluga u sustavu održavanja sklopljeni su ugovori ili je dio ugovorosti na ranije sklopljene ugovore. U tijeku je deset postupaka nabave za sklapanje ugovora za održavanje materijalnih sredstava. U dijelu pokazatelja rezultata nije primjenjivo kumulativno vrednovanje već ciklično s obzirom da se radi o godišnjim procesima u kojima je za svaku godinu određen broj ugovora koji se moraju sklopiti te je početna vrijednost nula.
			Osiguranje ugovora za građevinsko obrtničke radove za potrebe uređenja građevina na vojnim lokacijama	prosinac 2024.	Broj građevina na kojima su provedeni radovi sanacije uređenja	300	430	310	14.255.881,45	DA	PROVEDENO	Vrijednost pokazatelja rezultata odnosi se na planirane radove za koje su osigurani provedbeni dokumenti javne nabave (ugovori, dokumenti jednostavnih nabave). Dinamika radova provedena u skladu s planiranim aktivnostima održavanja građevina te ugovornom dinamikom zaključno s 31.12.2024.
7.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Bilateralna i multilateralna obrambena međunarodna suradnja	Provedba bilateralnih i multilateralnih aktivnosti uz reorganizaciju diplomatske mreže	prosinac 2024.	Broj izvršenih aktivnosti bilateralne obrambene suradnje	38	N/P	260	1.577.772,96	DA	PROVEDENO	Provedeno sukladno Planu međunarodne obrambene suradnje za 2024. godinu.
					Broj izvršenih aktivnosti multilateralne obrambene suradnje	30	N/P					
8.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Međunarodna obrambena suradnja - aktivnosti u okviru NATO i EU	Aktivno sudjelovanje u procesima NATO-a i EU-a	prosinac 2024.	Broj NATO odbora na kojima sudjeluju djelatnici Stožnog predstavništva RH pri Organizaciji Sjevernoatlantskog ugovora	66	N/P	382	11.987.370,81	DA	PROVEDENO	Djelatnici Stožnog predstavništva RH pri Organizaciji Sjevernoatlantskog ugovora te Europske unije sudjeluju u radu NATO odbora, pododora i radnih tijela. Broj odbora se povećao zbog provedbe NATO Koncepta za održavanje i obranu te EU Stožnog komisa, a broj sastanaka je smanjivan od početka radne agencije na Ujedinjenju.
9.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Sudjelovanje u UN misijama i operacijama	Doprinos miru i stabilnosti kroz sudjelovanje u operacijama potpore miru UN	prosinac 2024.	Broj UN misija	3	3	3	686.765,41	DA	PROVEDENO	Aktivnost se provodi temeljem Odluke Hrvatskog sabora i sukladno planovima. Pripadnici OS RH u operacije potpore miru UN-a upućuju se uz mogućnost rotacije.
					Broj djelatnika u UN misijama	21	17	27				
10.	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Sudjelovanje u NATO misijama i operacijama	Zadržavanje postojećeg broja OPM i broja pripadnika u OPM	prosinac 2024.	Broj NATO misija	8	7	8	22.808.186,65	DA	PROVEDENO	Aktivnost se provodi temeljem Odluka Hrvatskog sabora i sukladno planovima. Pripadnici OS RH u NATO misije, operacije i aktivnosti upućuju se uz mogućnost rotacije.
					Broj djelatnika u NATO misijama	522	327	931				

NOSITELJ IZRADE AKTA:		MINISTARSTVO OBRANE REPUBLIKE HRVATSKE		NAZIV AKTA STRATEŠKOG PLANIRANJA:	GODIŠNJE IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA ZA 2024. GODINU		IZVJEŠTAJNO RAZDOBLJE:	01.01.2024.-31.12.2024.		DATUM IZRADE IZVJEŠĆA:	02. svibnja 2025.g.	
Redni broj mjere	Cilj u hijerarhijski nadređenog akta strateškog planiranja	Naziv mjere	Ključne točke ostvarenja mjere	Planirani rok postignuća ključne točke ostvarenja	Pokazatelj rezultata mjere	Početna vrijednost pokazatelja rezultata	Ciljna vrijednost 2024.	Ostvarena vrijednost pokazatelja rezultata	Iznos utrošenih proračunskih sredstava	Postignuće ključnih točaka ostvarenja	Status provedbe mjere	Opis statusa provedbe mjere
11	CILJ 5.1. UČVRŠĆIVANJE SUVERENITETA I NJEGOVANJE VRIJEDNOSTI	Sudjelovanje u EU misijama i operacijama	Ispunjavanje preuzetih međunarodnih obveza (vidljivost RH)	prosinac 2024	Broj EU misija	2	2	2	542.366,00	DA	PROVEDENO	Aktivnost se provodi temeljem Odluka Hrvatskog sabora i sukladno planovima. Pripadnici OS RH u operacije EU upućuju se uz mogućnost rotacije.
					Broj djelatnika u EU misijama	28	28	10				
12.	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Upravljanje promjenama i inovacijama kroz oblikovanje, razvoj i praćenje strateških i operativnih planova te učinkovito upravljanje procesima	1. Provedba javne nabave za KIS opremu 2. Provedba javne nabave za vojnu komunikacijsku opremu i sporazumi o donaciji 3. Realizacija sporazuma o donaciji	Za 1. i 2. - trajno Za 3. - prosinac 2024	Broj nabavljenih uredskih i prijenosnih računala (godišnje vrijednosti)	700	1500	925	810.539,00	DA	U TJEKU	Mjere se ostvaruju namjnom dinamikom od provedbene zbog duže procedure ugovaranja i isporuke, uključujući zbog kompleksnosti proizvodnje i dostave specifične vojne opreme.
					Broj nabavljenih vojnih komunikacijskih uređaja (godišnje vrijednosti)	143	325	381	6.300.000,00	DA	PROVEDENO	
					Broj isporučenih sigurnosnih uređaja i tečajeva (godišnje vrijednosti)	0	N/P	N/P				
13.	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Razvijanje cyber sposobnosti	Realizacija sporazuma o donaciji sklopljenih s Vladom SAD-a	Opremljeno sa Cyber Range a tijekom 2023. i 2024. planirano za ostalo	Broj isporučenih sigurnosnih uređaja i tečajeva (godišnje vrijednosti)	0	N/P	14 uređaja 40 tečajeva	735.335,94	DA	PROVEDENO	Izvršena je realizacija vezana uz sigurnosne uređaje nabavom godišnjih tehničkih jamstava, podrški proizvodnji, produkciji licenci i preplata u izvršku osiguranja pune funkcionalnosti kibernetičkih zaštitnih uređaja. Izvršeno je ugovaranje i potpisivanje sporazuma te je izvršeno stjecanje kompetencija kroz različite edukativne programe, tečajeve, specialističke izobrazbe i akademije.
					Broj nabavljenih sustava	0	N/P	N/P				
14	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Djelotvorno upravljanje ljudskim potencijalima	Provedba plana prijma osoblja i razvoj modela koji osigurava personalnu spremnost uz trajnu usmjerenost na čovjeka	trajna mjera	Broj primljenih osoba	800	1.130	624	1.725.360,00	DJELOMIČNO	U TJEKU	Postavljeni ciljevi su djelomično ispunjeni iako je tijekom 2024. došlo do značajnog porasta interesa za dragovoljno vojno osposobljavanje.
			Ugradnja u standard života i rada pripadnika djelatnog sastava, poticanje stambenog zbrinjavanja	trajna mjera	Broj djelatnih vojnih osoba koji ostvaruju poticaje	2000	3000	2049	10.612.797,00	DA	U TJEKU	Aktivnost se provodi u skladu s planiranim dinamikom.
15	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Prijam osoblja i izobrazba	Cjelovito obrazovanje-ulaganje u znanstveno-nastavne i istraživačke potencijale	trajna mjera	Broj završenih polaznika izobrazbi	1400	2500	2134	1.708.899,00	DA	PROVEDENO	Sve razine izobrazbi završio je malo niži broj polaznika od ciljane vrijednosti.
			Privlačenje zainteresiranih za dragovoljno vojno-osposobljavanje i poslijedivnje i razvoj pričuvnog sastava	trajna mjera	Broj dragovoljnih rodnika i obučanih pričuvnika	1000	1500	1542	2.255.325,00	DA	PROVEDENO	Povećanjem interesa za služenje dragovoljnog vojnog osposobljavanja te odazivom pričuvnika na obuku dostignute su ciljane vrijednosti.
16	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Djelotvorno upravljanje odnosima s partnerima i građanima te ostalim korisnicima usluga	Provedba javne nabave za nabavu inženjerskih strojeva	prosinac 2024	Broj izvršenih pomoći civilnim institucijama	21	30	9	195.560,88	DA	PROVEDENO	Aktivnost je provedena u skladu s planiranim dinamikom i zahtjevima za potporu.
17	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Sudjelovanje u protupožarnoj zaštiti	Provedba javne nabave za usluge održavanja zrakoplova. Osiguranje prava na isplatu naknada za PP sezonu u skladu s Odlukom ministra obrane	prosinac 2024	Broj sati nalketa zrakoplova u PP sezoni	505	500	896 sati i 45 min	15.082.833,54	DA	PROVEDENO	Aktivnost je provedena od strane namjenjanih postroja Oružanih snaga u skladu sa zakonskim obavezama. Podatak se odnosi na letove u Republici Hrvatskoj.
18	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Hitni medicinski prijevoz	Provedba javne nabave za usluge održavanja helikoptera Provedba javne nabave za nabavu medicinskog materijala u helikopterima (respirator, nosila, prsluci za spašavanje)	prosinac 2024	Broj hitnih medicinskih prijevoza	777	700	258	1.708.968,21	DA	PROVEDENO	Aktivnosti su provedene u skladu s planiranim.
19	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Potraga i spašavanje	Provedba javne nabave za opremanje tima za spašavanje	prosinac 2024	Broj provedenih akcija potraga i spašavanja	32	20	29	27.863,55	DA	PROVEDENO	Zadaci su provedeni sukladno zahtjevima.
20	CILJ 4.1. UČINKOVITA, TRANSPARENTNA I OTPORNA DRŽAVA	Obalna straža	Izgradnja i stavljanje u operativnu uporabu obalnog oplovdnog broda	prosinac 2024	Broj angažiranih teh. sredstava (brodovi, zrakoplovi i radari)	18	20	20	3.184.409,76	DA	PROVEDENO	Zadaci su provedeni sukladno zahtjevima.